
２０２４年１０月吉日 

お客様各位 

 

太平洋セメント株式会社 

太平洋マテリアル株式会社 
 

ＣＰＤＳ認定 コンクリート・建設材料技術講習会のご案内 

～持続可能な社会の実現に貢献する最新技術～ 

 

拝啓 仲秋の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび太平洋セメントグループによるコンクリート・建設材料講習会を下記の通り開催い

たしますので、ご案内申し上げます。 

今回は、『コンクリート・建設材料技術講習会 ～持続可能な社会の実現に貢献する最新技術～』

と題しまして、６件の講演を予定しております。 

また、この講習会は、全国土木施工管理技士連合会のＣＰＤＳ（継続学習制度）の認定を受けてお

ります。皆様の技術や知識の向上にお役に立てれば幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：２０２４年１１月１８日（月）  １３：００～１７：００ 

（会場、オンライン 共に１２：３０～ 受付開始） 

 

２．方 法：会場およびオンラインでのハイブリッド形式 

ＣＰＤＳなどの受講証明が必要な場合は“会場”へご参加ください 
 

《  会 場  》 大阪、高松の２会場となります。関西の方は大阪をご選択ください。 

《オンライン》 会議アプリ（Ｚｏｏｍ Ｍｅｅｔｉｎｇｓ）でのオンライン配信となります。 

              ※オンラインでの詳細な受講方法は、お申込み後に返信する“受講受付

確認メール”にてお知らせいたします 

 

３．会 場：大阪  大阪産業創造館 ４階 イベントホール 

      〒５４１-００５２ 大阪市中央区本町１－４－５ 

※詳細は別紙の地図をご覧ください 

高松  ホテルマリンパレスさぬき 

〒７６０-００６６ 香川県高松市福岡町２－３－４ 

          ※サテライト会場（講演は大阪会場のオンライン配信となります） 

 

４．CPDSユニット数 

  ・プログラム名称 ： コンクリート・建設材料技術講習会 

  ・ユニット数   ： ４ unit 

  ・プログラム登録番号： 大阪会場 929979 、 高松会場 929978 



５．講演内容 

① 橋梁床版向け超高性能繊維補強セメント系材料について 太平洋セメント(株) 

② 低炭素型無収縮モルタルの取り組みについて 太平洋マテリアル(株) 

③ 現場から発生する土砂の取り扱い及び小野田ケミコの提案技術 小野田ケミコ(株) 

④ 太平洋セメントにおけるカーボンニュートラルに向けた CCU 技術の建設分野への実用化検討 

太平洋セメント(株) 

⑤ 静的破砕剤の破砕設計と適用事例 太平洋マテリアル(株) 

⑥ コンクリート構造部の調査・診断について (株)太平洋コンサルタント 

 

６．受講費用 

受講費用は無料です。 

   

７．申し込み方法 

以下のいずれかの方法でお申し込みください。複数名での受講をご希望の場合でも、1 名ずつの

お申し込みとなります。オンラインでの申し込みができなかった場合は、お問い合せ先までご連絡

ください。 

また、会場の収容人数に制限がありますので、お早目のお申し込みをお願いいたします。収容人

数を超える申し込みがあった場合は、“オンライン”に変更していただく場合がありますので、予

めご了承ください。 

 

① パソコンの場合：↓アドレスをブラウザに入力してください 

https://forms.office.com/r/YzP1eudRx0 
 

② スマートフォン・タブレットの場合：QR コードをスキャンしてください 
 

申し込み締め切り：１０月３０日（水）まで 

 

８．受講上の注意事項 

  受講方法は、“会場（大阪・高松）”と“オンライン”のハイブリッド形式となります。受講申し

込み時にいずれかをご選択ください。なお、本講習会は、(一社)全国土木施工管理技士連合会の

CPDSの認定を受けておりますが、受講証明書の発行は“会場”にて受講された方を対象としてお

ります。おそれいりますが、受講証明が必要な場合は、必ず“会場”をご選択ください。 

  なお、受講証明書を発行するには本人確認が必須となります。顔写真付の CPDS 技術者データ

（QR コード）、運転免許証など、本人確認ができるものを必ずご持参いただきますようお願い申

し上げます。 

 

９．お問い合せ先 

事務局 ： 太平洋マテリアル㈱ 四国支店  担当 佐保 

  TEL 087-833-5758 

  e-mail：atsushi-saho@taiheiyo-m.co.jp 

 

  以上 

https://forms.office.com/r/YzP1eudRx0
mailto:atsushi-saho@taiheiyo-m.co.jp


 

 

 

 

太平洋セメントグループ コンクリート・建設材料技術講習会 

 

【四国会場のご案内】 

名 称 ： ホテルマリンパレスさぬき ２F 瀬戸 A 会議室  

住 所 ： 〒７６０－００６６ 香川県高松市福岡町２－３－４ 

TEL ０８７－８５１－６６７７ 

最寄駅 ： JR 高松駅よりことでんバス朝日町線 県立武道館前下車 徒歩３分 

ことでん瓦町駅よりまちなかループバス高松競輪場前下車 徒歩３分 

 

地 図 ： アクセス | 香川県高松市のホテルマリンパレスさぬき (mp-sanuki.jp) 

   

 

 

 

※会場には無料駐車場はございますが駐車台数には限りがありますので、なるべく公共交通機関の

ご利用をお願い申し上げます。 

※講習会に関するマリンパレス様への直接問合せ等は何卒御容赦いただきますようお願い申し上げ

ます。 

  

別紙 

https://www.mp-sanuki.jp/access/

